[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» сентября 2015 г.

                №134
«О внесении изменений в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 27.10.2014 №179 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2015 год» (с изменениями от 27.08.2015)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф от 26.09.2013 №150 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации планов по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф», местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 27.10.2014 №179 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2015 год (с изменениями от 27.08.2015 (далее - Постановление) изложив приложения № 1, 2 к Постановлению в редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Приложения №№1-13, 15-18 к муниципальной программе приложения №2 к Постановлению оставить без изменений.
3.  Постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
ВрИО Главы местной администрации

муниципального образования город Петергоф                             В.А. Ракова
Приложение № 1

к Постановлению МА МО город Петергоф

от «____» __________ 2015 г. № _____

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(новая редакция)

	Наименование муниципальной программы

	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф

	Наименование вопроса местного значения,  к которому относится муниципальная программа
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф

	Наименование заказчика муниципальной программы
	Местная администрация муниципального образования город Петергоф

	Ответственный исполнитель       муниципальной

программы
	Структурное подразделение - организационный отдел местной администрации МО г.Петергоф

	Ответственный соисполнитель

муниципальной

программы
	Руководитель структурного подразделения – начальник организационного отдела местной администрации МО г. Петергоф Зимакова Наталья Ивановна

	Цель муниципальной программы
	Организация досуга жителей муниципального образования город Петергоф

	Основные задачи муниципальной программы
	- создание благоприятных условий для разностороннего развития и творческой самореализации жителей муниципального образования;
 - воспитание чувства уважения и бережного отношения к истории родного города, национальной культуре;

- повышение качественного уровня проводимых досуговых мероприятий, развитие новых форм досуговой деятельности;

 - увеличение числа населения, вовлеченного в сферу активного содержательного досуга;

- обеспечение успешной социальной адаптации детей, подростков и молодежи с помощью досуговых мероприятий, поддержка молодежных инициатив;
- взаимодействие с общественными организациями, расположенными и осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	1-4 кварталы 2015 года

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	8524,1

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Организация и проведение мероприятий - 73

Количество участников мероприятий -17138 человек

Приобретение подарочно-сувенирной продукции -  7159 шт.

Приобретение билетов – 2270 шт.

  Приложение № 2

                                  к Постановлению МА МО город Петергоф

                                             от «___» __________ 2015 г. № ____
	Согласовано

Глава муниципального образования

город Петергоф

_________________М.И. Барышников

«_____»______________2015г.
	Утверждаю

Глава местной администрации

муниципального образования г. Петергоф

________________________А.В. Шифман

«_____»______________2015г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА

«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф», направленная на решение вопроса местного значения

«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2015 год
(новая редакция)

1. Характеристика текущего состояния с указанием основных проблем:
Организация досуговых мероприятий для жителей муниципального образования является одним их немаловажных направлений в деятельности ОМСУ Петергофа. Программа включает в себя как небольшие узконаправленные мероприятия, так массовые, значимые мероприятия с общим охватом более 3 000 жителей. Большая часть мероприятий проводится для поддержания социально незащищённых слоёв населения (пенсионеров, многодетных, малоимущих, детей и подростков), а также при тесном взаимодействие с общественными организациями и объединениями, расположенными и осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования. Для повышения качественного уровня проводимых мероприятий, наряду с традиционными формами досуговой деятельности, в программе используются новые формы и технологии организации досуга.
2. Цель программы:
Организация досуга жителей муниципального образования город Петергоф
3. Задачи программы:
- создание благоприятных условий для разностороннего развития и творческой самореализации жителей муниципального образования;
- воспитание чувства уважения и бережного отношения к истории родного города, национальной культуре;

- повышение качественного уровня проводимых досуговых мероприятий, развитие новых форм досуговой деятельности;

- увеличение числа населения, вовлеченного в сферу активного содержательного досуга;

- обеспечение успешной социальной адаптации детей, подростков и молодежи с помощью досуговых мероприятий, поддержка молодежных инициатив;
- взаимодействие с общественными организациями, расположенными и осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования.
4. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
Организация и проведение мероприятий - 73

Количество участников мероприятий -17138 человек

Приобретение подарочно-сувенирной продукции -  7159 шт.
Приобретение билетов – 2270 шт.
5. Сроки реализации муниципальной программы:
1-4 кварталы 2015 года
 6. Перечень мероприятий муниципальной программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объём финансирования

(тыс.руб.)

	Единица измерения
	Кол-во

	Всего

	Организация досуговых мероприятий для детей, подростков и молодежи муниципального образования город Петергоф

	1.
	Участие в организации и проведении слета детских общественных объединений «В единстве наша сила»
	усл.

шт.

чел.
	1

159

198
	1 квартал

	57,4

	2.
	Организация и проведение фестиваля искусств «Виват, Петергоф 2015!»
	усл.

чел.
	1

1000
	2-3 квартал
	150,0

	3.
	Организация и проведение детского конкурса песни «Звонкие голоса»
	усл.

чел.
	1

1000
	 2-4 квартал

	250,0

	4.
	Приобретение новогодних подарков для участия в организации новогодних праздников
	шт.
	7000
	2-4 квартал
	2450,0

	5.
	Организация и проведение фестиваля танцевальных коллективов, посвященного Дню защиты детей
	усл.

чел.
	1

700
	1-2 квартал
	168,0

	6.
	Организация и проведение праздников дворов «Ура! Каникулы»
	усл.

чел.
	16

8000
	1-3 квартал
	960,0

	7.
	Организация посещения цирка, новогодних шоу, концертов, театров и кинотеатров
	шт.
(билеты)
чел.
	400

400
	в течение года
	136,1

	8.
	Организация и проведение молодежного бала – фестиваля «Бал культур»
	 усл.

чел.
	1

300
	3-4 квартал
	250,0

	9.
	Организация и проведение праздничных мероприятий «Новогодние кони Деда Мороза» для детей и подростков с ограниченными возможностями, детей из многодетных семей, опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф
	усл.

чел.
	2

100
	3-4 квартал
	200,0

	10.
	Организация и проведение экскурсий для   детей, подростков и молодежи муниципального образования город Петергоф
	усл.

чел.
	5

225
	в течение года
	99,4

	11.
	Участие отдельных исполнителей, творческих коллективов, команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных конкурсах и фестивалях
	усл.

чел.
	1

30
	2-3 квартал
	100

	Итого

	4820,9

	Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф

	12.
	Организация и проведение конкурса «Мисс Петергоф 2015»
	усл.

чел.
	1

500
	2-3 квартал
	394,0

	13.
	Организация посещения   концертов, театров и кинотеатров
	шт.
(билеты)
чел.
	1800

1800
	в течение года
	1605,0

	14.
	Организация и проведение экскурсий для жителей муниципального образования город Петергоф
	усл.

чел.
	27

1275
	в течение года
	1034,1

	15.
	Организация и проведение праздничных мероприятий «Выходной всей семьей» для многодетных семей и опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф
	усл.

шт.

(билеты)
	3

70

	в течение года
	257,4

	16.
	Организация и проведение кинолекториев с показом краеведческих фильмов, созданных на средства муниципального образования Петергоф
	усл.

чел.
	6

1440
	в течение года
	90,0

	17.
	Организация доставки жителей муниципального образования город Петергоф к местам проведения мероприятий
	усл.

чел.
	2

70
	2 квартал
	15,5

	Итого

	3396

	Организация спортивно – досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф

	18.
	Участие отдельных спортсменов и спортивных команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных спортивных соревнованиях
	усл.

чел.
	5

100
	в течение года
	307,2

	Итого

	307,2

	Всего

	8524,1

Приложение №1: Сметный расчет к пункту 1 программы «Участие в организации и проведении слета детских общественных объединений «В единстве наша сила» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №2: Сметный расчет к пункту 2 программы «Организация и проведение фестиваля искусств «Виват, Петергоф 2015!» - в 1-м экз. на 2-х листах;

Приложение №3: Сметный расчет к пункту 3 программы «Организация и проведение детского конкурса песни «Звонкие голоса» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №4: Сметный расчет к пункту 4 программы «Приобретение новогодних подарков для участия в организации новогодних праздников» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №5: Сметный расчет к пункту 5 программы «Организация и проведение фестиваля танцевальных коллективов, посвященного Дню защиты детей» - в 1-м экз. на 4-х листах;

Приложение №6: Сметный расчет к пункту 6 программы «Организация и проведение праздников дворов «Ура! Каникулы»» - в 1-м экз. на 5-ти листах;

Приложение №7: Сметный расчет к пункту 7 программы «Организация посещения цирка, новогодних шоу, концертов, театров и кинотеатров» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №8: Сметный расчет к пункту 8 программы «Организация и проведение молодежного бала – фестиваля «Бал культур» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №9: Сметный расчет к пункту 9 программы «Организация и проведение праздничных мероприятий «Новогодние кони Деда Мороза» для детей и подростков с ограниченными возможностями, детей из многодетных семей, опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 2-х листах;

Приложение №10: Сметный расчет к пункту 10 программы «Организация и проведение экскурсий для детей, подростков и молодежи муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №11: Сметный расчет к пункту 11 программы «Участие отдельных исполнителей, творческих коллективов, команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных конкурсах и фестивалях» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №12: Сметный расчет к пункту 12 программы «Организация и проведение конкурса «Мисс Петергоф 2015» - в 1-м экз. на 5-ти листах;

Приложение №13: Сметный расчет к пункту 13 программы «Организация посещения   концертов, театров и кинотеатров» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №14: Сметный расчет к пункту 14 программы «Организация и проведение экскурсий для жителей муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №15: Сметный расчет к пункту 15 программы «Организация и проведение праздничных мероприятий «Выходной всей семьей» для многодетных семей и опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №16: Сметный расчет к пункту 16 программы «Организация и проведение кинолекториев с показом краеведческих фильмов, созданных на средства муниципального образования Петергоф» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №17: Сметный расчет к пункту 17 программы «Организация доставки жителей муниципального образования город Петергоф к местам проведения мероприятий» - в 1-м экз. на 1-м листе.
Приложение № 18: Сметный расчет к пункту 18 программы «Участие отдельных спортсменов и спортивных команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных спортивных соревнованиях» - в 1-м экз. на 1-м листе.

Приложение 14 к муниципальной программе

«Организация и проведение досуговых мероприятий

 для жителей муниципального образования город Петергоф»

УТВЕРЖДАЮ:

Глава местной администрации

муниципального образования

город Петергоф

_________________А.В. Шифман
Сметный расчет к пункту 14 программы

«Организация и проведение экскурсий для жителей муниципального образования город Петергоф»
	№

п/п
	Наименование автобусной экскурсии, программа, продолжительность
	Кол-во экс. /кол-во чел.
	Цена

за ед. руб.

	Общая стоимость

руб.

	1.
	День Победы.
Трассовая экскурсия. Посещение Пискаревского кладбища и статуи Матери-Родины.  5-6 часов.
	1/45
	11 265,00
	11 265,00

	2.
	По местам боевой славы.
Трассовая экскурсия. Пулковские высоты, мемориал Героическим защитникам Ленинграда. 5-6 часов.
	1/45
	12 016,00
	12 016,00

	3.
	Екатерина Великая.
Экспозиция Екатерининского дворца-музея охватывает почти 300-летнюю историю выдающегося памятника и знакомит с творчеством архитекторов. Экскурсия в Екатерининский дворец. Агатовы комнаты и холодные бани. Прогулка по парку. Трассовая экскурсия. 6-7 часов.
	2/45
	38 676,50
	77 353,00

	4.
	Старинный город «Выборг».

Трассовая экскурсия. Обзорная экскурсия по Выборгу. Посещение достопримечательностей: Выборгский Замок, Башня св. Олафа, Парк Монрепо. 10 часов.
	2/45

	29 063,70

	58 127,40

	5.
	 Автобусная экскурсия «Выборг». Трассовая экскурсия. Обзорная экскурсия по старинному городу с посещением Выборгского замка. Экскурсия в музей-заповедник парк Монрепо.  Продолжительность экскурсии 9-10 часов.
	1/30
	38 150,00

	38 150,00

	6.
	Литературные места Карельского перешейка.

Трассовая экскурсия. Вы увидите места, связанные с жизнью и творчеством К.И. Чуковского, В.Маяковского, Л. Андреева. М.М. Зощенко. Посетите могилу А.А. Ахматовой в пос. Комарово и Музей - усадьбу И.Е.Репина «Пенаты». Православный храм Казанской иконы Божьей Матери. Лисий нос, Зеленогорск, Сестрорецк, Комарово Солнечное. 6-7ч.
	1/45

1/45
	34 270,00

20 727,60
	54 997,60

	7.
	Господин «Великий Новгород».
Трассовая экскурсия. Обзорная экскурсия по городу. Посещение знаменитого Новгородского кремля. Софийского собора, музея Витославлицы, Памятник тысячелетие, поездка в Юрьев монастырь. 10-12 часов.
	1/45

1/45
	55730,00

34170,50

	89 900,50

	8.
	Гатчина.

 Трассовая экскурсия. Посещение Приоратского  дворца. 5-6 часов.
	1/45
	17 010,15
	17 010,15

	9.
	«Константиновский дворец». Трассовая экскурсия. Посещение Константиновского дворца. 5 часов.
	1/45
	24407,50
	24407,50

	10.
	Старая, Новая Ладога. Трассовая экскурсия. Посещение музея-заповедника «Старая Ладога» (историко-археологический музей, Староладожская крепость, Воротная башня, монастырь, экскурсия по Новой Ладоге с осмотром Петровских обводных каналов (Староладожского и Новоладожского) - сложнейших гидротехнических сооружений того времени, памятных мест, связанных с великим русским полководцем А.В.Суворовым, архитектурных памятников города (Гостиный Двор, Николо-Медведский монастырь, церковь Иоанна Богослова, Георгиевская церковь и т.д.). Краеведческий музей. 10 ч.
	1/45

1/45
	42 600,00

31 992,60
	74 592,60

	11.
	Саблино. Трассовая экскурсия. Посещение пещеры «Левобережная», водопадов «Тосненский» и «Саблинский», каньона реки Тосна. Обед (комплексный). 8-9 ч.
	1/45

1/45
	55 250,00

41 492,75
	94 742,75

	12. 75
	Экскурсия «Дорога Жизни». Трассовая экскурсия, проходит по правому берегу Невы. Осмотр памятника детям блокадного города «Цветок жизни», памятники «Зенитка», «Катюша», «Разорванное кольцо». Экскурсия в музей «Дорога Жизни». 5-6 ч
	1/45
	16 522,00
	16 522,00

	13.
	Ивангород.
Трассовая экскурсия. Посещение Ивангородской крепости и музея крепостей «Военно-оборонительное зодчество Северо-Запада Руси»
	1/45

1/45

	23 881,80

33 705,70
	57 587,50

	14.
	 Фондохранилище Эрмитажа.
	1/45
	8 000,00
	8 000,00

	15.
	Автобусная экскурсия «Гранд-макет Россия» Экскурсия в музей «Гранд-макет Россия». Продолжительность экскурсии 5 часов.
	1/30

1/45
	27 850,00

33 900,00
	61750,00

	16.
	Музей Фаберже.
Трассовая экскурсия. Обзорная экскурсия по городу. Экскурсия в музей Фаберже. Продолжительность экскурсии 6 часов.
	1/45
	42 750,00

	42 750,00

	17.
	Музей кофе.
Трассовая экскурсия. Обзорная экскурсия по городу. Экскурсия в музей кофе. Продолжительность экскурсии 6 часов.
	1/45
	26 828,00
	26 828,00

	18
	«Тихвин - Старая Ладога».
 Трассовая экскурсия.  Обзорная экскурсия по Тихвину. Концерт в Полковой церкви. Экскурсия в Дом - музей Римского-Корсакова.

Обед в трапезной монастыря. Экскурсия в Тихвинский  монастырь, территория монастыря, подход к иконе. Посещение выставки  «Дом Пречистой Богородицы на Тихвине». Размещение в гостинице г. Тихвин. Ужин. Завтрак. Переезд  в Старую Ладогу. Трассовая экскурсия.  Прибытие в Старую Ладогу.

Комплексная экскурсия «Древнерусский город Ладога» (Крепостной комплекс - экспозиция в воротной башне- Музей археологии -Никольский монастырь). Обед. Отъезд группы в Петергоф.

Продолжительность экскурсии: 2 дня.
Размещение группы в гостинице  в центре  Тихвина, в 2-х местных номерах категории стандарт и одноместных номерах с удобствами.
Питание для группы - полный пансион (обед, ужин, завтрак, обед).
	1/45
	222 600,00
	222 600,00

	19
	«Старая Русса»
Трассовая экскурсия. Путевой дворец российских императоров, Успенская церковь (1720 г.), советский и немецкий мемориалы (1941–1944 гг.). Обзорная экскурсия по Старой Руссе с посещением древнейших памятников архитектуры: Спасо- Преображенского собора XII века, Георгиевской церкви XV века и церкви Мины XIV века, Троицкой церкви XVII века. Посещение музея Северо - Западного фронта.

 Продолжительность экскурсии: 13 часов.
	1/45
	45 500,00

	45 500,00

	ИТОГО:

	1034100

Заместитель руководителя структурного подразделения -

начальника организационного отдела

местной администрации МО г. Петергоф                                                           Н.И. Лесихина